REQUERIMENTO N? 058/2015
Solicita informações à Exma. Sra. Prefeita
Municipal, relativamente aos Servidores
M u n i c i p a i s .

REQUEIRO-, com  o b s e r v â n c i a  após seja o u v i d o

o p l e n á r i o ,  seja e x p e d i d o  o f i c i o  à Exma.  Sra. P r e f e i t a  M u n i c i p a l ,

s o l i c i t a n d o - l h e  q ue  d e t e r m i n e  se j am e n c a m i n h a d a s  a esta  casa de Leis

as s e g u i n t e s  i n f o r m a ç õ e s  p e r t i n e n t e s  aos S e r v i d o r e s  M u n i c i p a i s : -

1. Qual  o n ú m e r o  t o t a l  de Ser v i do r es

p e r t e n c e n t e s  ao Q u a d r o  de Pessoal  da M u n i c i p a l i d a d e ?

2. Do n ú m e r o  t o t a l  de s e r v i d o r e s ,  q u a n t o s

o c u p a m  e / o u  e m p r e g o  p ú b l i c o  de p r o v i m e n t o  e f e t i v o ?

3. Do n ú m e r o  t o t a l  de s e r v i d o r e s  q u a n t o s

o c u p a m  c a r go  e / o u  e m p r e g o  de c o m i s s ã o ?

4. Do n ú m e r o  t o t a l  de s e r v i d o r e s ,  q u a n t o s

o c u p a m  f u n ç ã o  de c o n f i a n ç a ?

REQUEIRO,  f i n a l m e n t e ,  seja e n c a m i n h a d a  a

esta casa de Leis,  r e l a ç ã o  c o n t e n d o  n o m i n a l m e n t e  os S e r v i d o r es  que

o c u p a m  os c a r g o s  e / o u  e m p r e g o s  e f e t i v o ,  em c o mi s s ã o  e, f u n ç ã o  de

co n f i a n ç a .

CÂMARA M UNIC IPAL DE PEDRA BELA
Rua Bernardino de Lima Paes, 45 - Tel./Fax: (11) 4037-1388 - CEP 12990-000 - Pedra Bela - SP

e-mail: camarapb@yahoo.com.br

Sala das Sessões "Lázaro Benedito de Lima"
Pedra Bela 22 de abril de 2015

mailto:camarapb@yahoo.com.br

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 - Tel./Fax: (11) 4037-1388 - CEP 12990-000 - Pedra Bela - SP
e-mail: camarapb@yahoo.com.br

CAMARA M UNICIPAL DE PEDRA BELA

J u s t i f i c a t i v a

I n v o c a m o s  o p r i n c í p i o  c o n s t i t u c i o n a l  da

t r a n s p a r ê n c i a  p ar a  a j u s t i f i c a ç ã o  da a p r e s e n t a ç ã o  des t a  p r o p o s i t u r a .

É i m p r e s c i n d í v e l  a p r e s t a ç ã o  das i n f o r m a ç õ e s

ac ima e l e n c a d a s ,  ha j a  v i s t a  a n e c e s s i d a d e  do a c o m p a n h a m e n t o  dos atos

a d m i n i s t r a t i v o s  p e r t i n e n t e s  ao f u n c i o n a l i s m o  m u n i c i p a l ,  a f im de que

t e n h a m o s  u ma  v i são  ma i s  real  da d i m e n s ã o  da m a q u i n a  p úb l i ca  no

M u n i c í p i o  de Pedra  Bela.

Ass i m c o n t a m o s  c o m o a p o i o  dos demai s

m e m b r o s  des t a  C o r t e  de Leis,  a f i m  de que  p o s s a m o s  ve r  a p r o v a d a  esta

p r o p o s i t u r a .

mailto:camarapb@yahoo.com.br